РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Поселок Ивня

12 февраля 2015 г.

№ 59-р

О создании рабочей группы по

реализации проекта «Дерево

памяти», посвящённого 70 - летию

Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 гг., на территории

Ивнянского района

1.Создать рабочую группу по реализации проекта «Дерево памяти»,

посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.,

на территории Ивнянского района, и утвердить ее состав (прилагается).

2.Утвердить график мероприятий по реализации проекта «Дерево

памяти», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг., на территории Ивнянского района (прилагается).

3.Включить в состав Организационного комитета Листопад Наталью

Михайловну, заместителя главы администрации района по социально –

культурному развитию, Абельмазова Андрея Анатольевича, заместителя

начальника отдела растениеводства и природопользования управления

сельского хозяйства администрации района.

4.Рекомендовать главам администраций городского, сельских поселений

организовать проведение на подведомственной территории реализацию проекта

«Дерево памяти», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 гг.

5.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Котова Н.В.) обеспечить

размещение распоряжения на официальном сайте администрации района.

6.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации  района  по социально – культурному развитию

Листопад Н. М.

Глава администрации района                                                  В.А. Старченко

2

  Утвержден

 распоряжением

администрации

Ивнянского района

от 12 февраля 2015г. № 59-р

Состав рабочей группы

 по реализации проекта «Дерево памяти», посвящённого 70- летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., на территории

Ивнянского района

Листопад Наталья Михайловна – заместитель главы администрации

района по социально-культурному

развитию, руководитель рабочей группы

Кременёв Михаил Антонович – председатель Ивнянской местной

районной организации Всероссийской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооружённых Сил и

правоохранительных органов (по

согласованию)

Котова Наталья Витальевна  – начальник отдела по связям  с

общественностью и СМИ,

информационных технологий аппарата

главы администрации района

Лупандин Антон Сергеевич  – начальник отдела архитектуры –

главный архитектор администрации

района

Мазнев Фёдор Васильевич – начальник управления сельского

хозяйства администрации района

Главы администраций

(городского) сельских

поселений

– по согласованию

3

                                                                                                                              Утвержден

                                                                                                                               распоряжением администрации

                                                                                                                                Ивнянского района

                                                                                                                                   от 12 февраля 2015г. № 59-р

График мероприятий

по реализации проекта «Дерево Памяти»,

посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,

 на территории Ивнянского района

№

п/п

Мероприятие Ответственные Срок исполнения

 I  ЭТАП:

1. Создание  рабочей группы  по реализации

проекта «Дерево Памяти»

Администрация района.

 Ивнянская местная районная

организация Всероссийской

общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооружённых Сил и

правоохранительных органов

февраль 2015г.

 Размещение информации о предстоящих

мероприятиях (с указанием предварительного

срока проведения: в средствах массовой

информации района с целью информирования

широкой общественности и привлечения

желающих подать заявку на участие

 Отдел по связям с общественностью

и СМИ, информационных

технологий аппарата главы

администрации района, главы

администраций городского, сельских

поселений (по согласованию)

февраль 2015 г.

3. Уточнение (составление) поименных списков

погибших ивнянцев в годы Великой

 Рабочая группа, Ивнянская местная

районная организация

Всероссийской общественной

февраль 2015 г.

4

Отечественной войны с учетом пожеланий

участников подавших заявки

организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооружённых Сил и

правоохранительных органов

4. 4.1. Определение месторасположения участков

4.2. Разработка  планов  -  схем  посадки

деревьев  с

присвоением номера и указанием Ф.И.О.,  в

память кого

посажено дерево

 Главы администраций городского,

сельских поселений (по

согласованию), отдел архитектуры

администрации района

февраль - март 2015

г.

 - разбивка участка кольями с номерами

согласно плану-схеме;

- подготовка посадочных мест (после

оттаивания почвы);

- подготовка мест, предусматривающих

хранение посадочного материала открытой и

закрытой корневой системы;

- обеспечение выполнения условий

качественной посадки (инвентарь, полив).

4.3. Подбор видового состава деревьев для

конкретного участка с учетом его

характеристики

5. Определение необходимого количества

качественного посадочного материала

подобранного видового состава

 Рабочая группа февраль - март 2015

г.

6. Представление информации о проделанной

работе по I этапу в рамках проведения

мероприятий

А.А.Абельмазов
Н.М.Листопад

до 30.03.2015

5

 II ЭТАП

7. Проведение торжественных мероприятий с

привлечением средств массовой информации,

ветеранов, общественных организаций,

духовенства, родственников погибших,

неравнодушных жителей и др. с последующей

высадкой именных деревьев

Рабочая группа, Ивнянская местная

районная организация

Всероссийской общественной

организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооружённых Сил и

правоохранительных органов

апрель 2015 г.

8. Подведение итогов мероприятий реализации

проекта:

 - передача списков в архив;

-закрепление каждого именного дерева за

ответственным исполнителем по проведению

уходных работ;

- освещение проведенных мероприятий в

средствах массовой информации

 Рабочая группа,  Ивнянская местная

районная организация

Всероссийской общественной

организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда,

Вооружённых Сил и

правоохранительных органов

25.04.-27.04.2015

9. Представление информации (отчета) об

исполнении поручения Губернатора области

А.А.Абельмазов
Н.М.Листопад

до 28.04.2015

1